FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 169/2025/SEaD/R

Edital de Edital de DivulgaçãoDivulgação

A presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
Assistente Pedagógico Assistente Pedagógico para atuar nos cursos do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar
(objeto do Edital de abertura nº 151/2025/SEaD/R), divulga a classificação e Resultado Preliminar.divulga a classificação e Resultado Preliminar.

A pessoa candidata que não concordar com a pontuação atribuída ou com o indeferimento de sua
inscrição poderá interpor recurso, conforme as regras estabelecidas no edital de abertura nº 151/2025 e
os prazos definidos no cronograma.

Em caso de empate na classificação, foi adotado como critério de desempate a idade, sendo favorecida a
pessoa candidata de maior idade, conforme disposto no item 6.6.1 deste edital.

As pessoas que optaram pela reserva de vagas devem atentar-se aos prazos específicos dessa etapa,
conforme indicado no Cronograma para Reserva de Vagas e nas orientações do item 4 – Da Reserva de
Vagas.

Pessoas Candidatas DeferidasPessoas Candidatas Deferidas

ClassificaçãoClassificação
dodo

candidatocandidato

Nome doNome do
CandidatoCandidato

OptanteOptante
pelapela

reservareserva
dede

vagas? vagas?

PontuaçãoPontuação

ExperiênciaExperiência
administrativaadministrativa

comprovada emcomprovada em
projetos doprojetos do

SistemaSistema
UAB/UFSCarUAB/UFSCar

ExperiênciaExperiência
comprovada comocomprovada como

membro emmembro em
comissõescomissões

julgadoras oujulgadoras ou
organizadoras queorganizadoras que
envolvem projetosenvolvem projetos

do Sistemado Sistema
UAB/UFSCarUAB/UFSCar

ExperiênciaExperiência
comprovadacomprovada

com o Sistemacom o Sistema
Eletrônico deEletrônico de
InformaçõesInformações

(SEI)(SEI)

PontuaçãoPontuação
TotalTotal

1°

Karina
dos
Santos
Giuliani

Não 0 2 6 8

2°
Daniel
Paulo
Somera

Não 0 2 6 8

3°
Marilda
Cristina
Priori

Não 0 2 6 8

4°
Stefania
Fachina Não 6 0 0 6

Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)         SEI 23112.017034/2025-38 / pg. 1

5°
Patrick
Conceição
Pacheco

Pessoa
negra 0 0 3 3

6°

Eli Bruno
Do Prado
Rocha
Rosa

Não 0 0 1 1

7°
Felipe
Crespo De
Lima

Não 0 0 0 0

8°

Luciano
Da
Conceição
Martins

Não 0 0 0 0

9°

Raphael
Pereira
dos
Santos

Não 0 0 0 0

10°

João
Erikes
Almeida
Marques

Não 0 0 0 0

Pessoas Candidatas IndeferidasPessoas Candidatas Indeferidas

Nome doNome do
CandidatoCandidato

Motivo doMotivo do
indeferimentoindeferimento

OptanteOptante
pelapela

reservareserva
dede

vagas? vagas?

PontuaçãoPontuação

ExperiênciaExperiência
administrativaadministrativa
comprovadacomprovada
em projetosem projetos

dodo
SistemaSistema

UAB/UFSCarUAB/UFSCar

ExperiênciaExperiência
comprovadacomprovada

comocomo
membro emmembro em
comissõescomissões

julgadoras oujulgadoras ou
organizadorasorganizadoras

queque
envolvemenvolvem

projetos doprojetos do
SistemaSistema

UAB/UFSCarUAB/UFSCar

ExperiênciaExperiência
comprovadacomprovada

com ocom o
SistemaSistema

EletrônicoEletrônico
dede

InformaçõesInformações
(SEI)(SEI)

PontuaçãoPontuação
TotalTotal

Marcia
Aparecida
De Souza

Não comprovou
experiência na área
administrativa.
Não apresentou o
certificado SEI
Não entregou
declaração de
disponibilidade e anexo
X
Documentação não
corresponde ao edital
151/2025

Pessoa
negra 0 0 0 0

Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)         SEI 23112.017034/2025-38 / pg. 2

Marli
candido
Moraes

Não comprovou
experiencia de 1 ano.
Não apresentou
certificado SEI. Não
entregou Anexo X.

Não 0 0 0 0

Marcelo Da
Silva
Marriel

Não comprovou
experiencia de 1 ano.
Não enviou RG/CPF.
Não apresentou
certificado SEI. Não
entregou Anexo X.

Pessoa
negra 0 0 0 0

Elcicley De
Almeida
Medeiros

Não entregou o diploma
(frente e verso). Não
comprovou experiencia
de 1 ano. Não
apresentou certificado
SEI. Não entregou
Anexo X.

Pessoa
negra 0 0 0 0

Sandra R. C.
Ferrer Vaz

Não comprovou
experiência de, no
mínimo, 1 ano em área
administrativa.
Não apresentou o
certificado do curso on-
line sobre Sistema
Eletrônico de
Informações (SEI) com
carga horária de, no
mínimo, 20h.
Não entregou
declaração de
disponibilidade.

Não 0 0 0 0

Edson
Moraes De
Araujo

Não comprovou
experiência de, no
mínimo, 1 ano em área
administrativa.
Não apresentou o
certificado do curso on-
line sobre Sistema
Eletrônico de
Informações (SEI) com
carga horária de, no
mínimo, 20h.
Não entregou
declaração de
disponibilidade.

Pessoa
negra 0 0 0 0

Vladimir
Lacerda
Santafé

Não comprovou
experiencia de 1 ano.
Não apresentou
certificado SEI. Não
entregou Anexo X.

Não 0 0 0 0

Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)         SEI 23112.017034/2025-38 / pg. 3

Glauciene
De Jesus
Nascimento

Não comprovou
experiencia de 1 ano.
Não enviou RG/CPF.
Não apresentou
certificado SEI. Não
entregou Anexo X.

Pessoa
negra 0 0 0 0

Iracema
Monteiro
Da Silva

Não entregou o diploma
(frente e verso). Não
comprovou experiencia
de 1 ano. Não enviou
RG/CPF. Não
apresentou certificado
SEI. Não entregou
Anexo X.

Pessoa
negra 0 0 0 0

Roberta
Sanches

Declaração de
disponibilidade com
intervalo de horários
imcompativeis com o
disposto no item 2.1.5
do edital

Não 0 0 0 0

Ana Paula
Ghilardi

Não comprovou
experiencia de 1 ano. Não 0 0 0 0

Michele
Cristine
Lemes
Galizia

Não apresentou o
certificado do curso on-
line sobre Sistema
Eletrônico de
Informações (SEI) com
carga horária de, no
mínimo, 20h.

Não 0 0 0 0

Milene
Kamyama
De Miranda

A declaração de
disponibilidade (Anexo
X) não está assinada.

Não 0 0 0 0

Antonio
Carlos Da
Silva

A declaração de
disponibilidade (Anexo
X) não está assinada.

Não 0 0 0 0

PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA

Documento assinado eletronicamente por Vanessa da Silva Mariotto OnodyVanessa da Silva Mariotto Onody, Administrador(a)Administrador(a), em
18/06/2025, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 18901791890179 e o código CRC 831C50EA831C50EA.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.017034/2025-38 SEI nº 1890179

Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)         SEI 23112.017034/2025-38 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1890179&crc=831C50EA

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)         SEI 23112.017034/2025-38 / pg. 5

	Edital 169 Resultado Preliminar (1890179)